[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КАПУСТИХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 февраля 2015 года

№ 05
Об утверждении плана работы Капустихинского сельского Совета
 на 2015 год

Заслушав и обсудив предложения главы местного самоуправления  Капустихинского сельсовета   Припоровой Л.Ф. по формированию вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета в 2015 году

Сельский Совет  РЕШИЛ :

  1.Утвердить прилагаемый план работы Капустихинского сельского Совета на 2015 год.

  2.Предоставить  право главе местного самоуправления  Капустихинского сельсовета в случае необходимости осуществлять корректировку плана работы в течение 2015 года.

 3.Обнародовать настоящее решение  путем вывешивания на здании администрации Капустихинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
4.Решение вступает в силу с момента его обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного
самоуправления

Л.Ф.Припорова
УТВЕРЖДЕН
Решением Капустихинского сельского Совета

Воскресенского муниципального района
№  05  от 26 февраля 2015 года
ПЛАН
работы сельского Совета Капустихинского сельсовета,
Воскресенского муниципального района,Нижегородской области
на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственные

исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Заседания сельского Совета Капустихинского сельсовета
	ежеквартально (или по мере необходимости внеочередные)
	Депутаты

глава местного

самоуправления Л.Ф.Припорова

	1.2
	Заседания постоянных комиссии сельского Совета Капустихинского сельсовета
	в соответсвии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	1.3
	Отчет депутатов перед избирателями
	ежегодно в соответсвии с личным графиком
	Депутаты

	1.4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Депутаты

глава местного

самоуправления

Л.Ф.Припорова

	1.5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых  сельским Советом
	в течение года
	глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова

Председатели комиссий

	1.6
	Подготовка  проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета
	в течение года
	глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова

Председатели комиссий

Глава администрации Волкова А.В.

	1.7
	Участие в мероприятиях проводимых администрацией Капустихинского сельсовета
	в течение года
	глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова

Председатели комиссий

	1.8
	Организация работы с наказами избирателей
	постоянно
	глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова

	1.9
	Участие в сходах граждан
	в течение года
	глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова

депутаты

	1.10
	Подготовка информации по результатам заседаний сельского Совета для размещений на сайте администрации района и в уголках информации в населенных пунктах
	после каждого заседания
	специалист Большакова Г.В.

	1.11
	Подготовка   копий решений для направления в Государственно-правовой департамент Нижегородской области
	после каждого заседания
	специалист Большакова Г.В.

	1.12
	Подготовка проекта плана работы сельского Совета на 2015 год
	декабрь
	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.

	1.13
	Подготовка информации  о деятельности сельского Совета за 2014 год
	март
	глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова

Председатели комиссий

	1.14
	Оказание методической помощи депутатам сельского Совета, оказание правового, экспертного и аналитического содействия в нормотворческой деятельности
	весь период
	Прокуратура района

Юридическая служба администрации района

	1.1.5
	Направление копий решений в прокуратуру района
	после каждого заседания не позднее 15 дней
	Специалист администрации Большакова Г.В.

	1.16
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел сельского Совет постоянного срока хранения
	 течении года
	Специалист администрации Большакова Г.В.

	2.Нормотворческая деятельность

	2.1
	Информация о деятельности сельского Совета за 2014 год
	1 квартал
	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.

	2.2
	Приведение муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие  с изменениями действующего законодательства
	в течение года
	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.

	2.3
	Об исполнении бюджета Капустихинского сельсовета за 2014 год
	май-июнь
	Специалист администрации Гречух Н.В.

	2.4
	О бюджете Капустихинского сельсовета на 2015 год
	ноябрь-декабрь
	Глава администрации Волкова А.в.

	2.5
	Об утверждении плана работы сельского Совета на 2016 год
	декабрь
	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.

	2.6
	О внесении изменений в бюджет Капустихинского сельсовета
	в течение года по мере необходимости
	Специалист администрации Гречух Н.В.

	2.7
	Принятие иных решений сельского Совета
	в течение года по мере необходимости
	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.Председатели комиссий

	2.8
	О внесении дополнений и изменений в Устав Капустихинского сельсовета
	в течение года по мере необходимости
	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.Председатели комиссий

	2.9
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений сельского Совета:
-об исполнении бюджета Капустихинского сельсовета

-о бюджете сельского Совета на 2016год

-о решениях сельского Совета о внесении изменений в Устав

	глава местного самоуправления Припорова Л.Ф.
Председатели комиссий

Глава администрации Волкова А.в.

	2.10
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по  налогам
	при изменении налогового законодательства
	Администрация

	2.11
	отчет о результатах деятельности главы администрации Капустихинского сельсовета  за 2014 год
	1 квартал
	администрация